

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту рішення Лиманської селищної ради
Роздільнянського району Одеської області
«Про затвердження Положення
про порядок продажу земельних ділянок
комунальної власності Лиманської селищної ради
під об'єктами нерухомого майна,
що перебувають у власності громадян,
фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб»

відповідно до статті 8 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" від 11.09.2003 №1160-IV, Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 зі змінами.

Назва регуляторного акта – проект рішення Лиманської селищної ради «Про затвердження Положення про порядок продажу земельних ділянок комунальної власності Лиманської селищної ради під об'єктами нерухомого майна, що перебувають у власності громадян, фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб».(далі – Рішення)

Регуляторний орган – Лиманська селищна рада Роздільнянського району Одеської області.

1.Проблема, яку передбачається розв'язати, шляхом прийняття цього регуляторного акта.

Надходження від продажу земельних ділянок – одне з вагомих джерел доходів селищного бюджету і найбільше джерело доходів, до бюджету розвитку, є реальним резервом збільшення доходної частини селищного бюджету. Надходження від продажу земельних ділянок спрямовуються проведення ремонтних, реконструкційних робіт та благоустрій міста.

Статтею 128 Земельного кодексу України визначено:

- фінансування робіт з проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки здійснюється за рахунок внесеного покупцем авансу;
- сума авансового внеску зараховується до ціни продажу земельної ділянки. У разі відмови покупця від укладення договору купівлі-продажу земельної ділянки сума авансового внеску не повертається;
- кошти, отримані від продажу земельних ділянок державної або комунальної власності, зараховуються органами державної влади або органами місцевого самоврядування відповідно до державного та/або місцевих бюджетів у порядку, визначеному законом.

Таким чином питання стосовно порядку продажу земельних ділянок комунальної власності громадянам та юридичним особам частково врегульовано ст. 128 ЗКУ. Але даний порядок є недосконалий, оскільки немає встановленого зразка заяви про продаж земельної ділянки, чіткого визначення розміру авансового внеску, не затверджено форму типового договору про сплату авансового внеску, не визначено процедуру відбору суб'єктів оціночної діяльності у сфері оцінки земель та ін.

Враховуючи вищевикладене можна зробити висновок, що нормами діючого законодавства не визначено чіткого алгоритму продажу земель комунальної власності. Це унеможливує прийняття Лиманською селищною радою рішень про продаж земельних

ділянок та призводить до втрат місцевого бюджету, що в свою чергу впливає на якість життя громади в цілому.

З метою уникнення суперечливих тлумачень деяких правових приписів у галузі регулювання земельних відносин, впровадження прозорих і конкурентних процедур відчуження земельних ділянок комунальної власності, визначення єдиного, зрозумілого та відкритого організаційно-правового механізму підготовки, проведення та оформлення результатів процедури продажу земельних ділянок комунальної власності під об'єктами нерухомого майна, що перебувають у власності громадян, фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб виникла необхідність розроблення даного Положення.

Також завдяки прийняттю даного регуляторного акта порядок продажу земельних ділянок та здійснення процедури продажу земельних ділянок, буде приведено у відповідність з вимогами чинного законодавства, що дасть можливість збільшити надходження до бюджету розвитку громади.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава		+
Орган місцевого самоврядування	+	
Суб'єкт господарювання	+	

2. Цілі державного регулювання:

налагодження процедури продажу земельних ділянок комунальної власності Лиманської селищної ради під об'єктами нерухомого майна, що перебувають у власності громадян, фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб;

- розвиток первинного ринку землі;
 - забезпечення гласності і відкритості, прозорості діяльності виконавчих органів селищної ради та їх неупередженості, профілактики правопорушень у сфері землевідведення;
 - забезпечення взаємодії органів місцевого самоврядування, установ, підприємств та організацій, учасників ринку земельних відносин;
 - забезпечення належного контролю за використанням земельних ділянок на території міста, повноти надходжень до місцевого бюджету видатків у необхідних обсягах;
 - вдосконалення нормативно-правових актів щодо регулювання земельних відносин, запровадження порядку викупу земельних ділянок під нерухомим майном;
- Запровадження зазначеного регуляторного акта забезпечить високу вірогідність досягнення поставлених цілей.

3. Оцінка прийнятих альтернативних способів досягнення зазначених цілей та аргументи щодо переваги обраного способу.

3.2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

3.2.1. Оцінка впливу на сферу інтересів органів місцевого самоврядування

Види альтернативи	Вигоди	Витрати
-------------------	--------	---------

Регулювання питання на підставі існуючих нормативно-правових актів	Відсутність витрат часу на розробку регуляторного акту,	Додаткові витрати відсутні.
Прийняття рішення Лиманської селищної ради «Про затвердження Положення про порядок продажу земельних ділянок комунальної власності Лиманської селищної ради під об'єктами нерухомого майна, що перебувають у власності громадян, фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб»	Впорядкування механізму викупу земельних ділянок. Збільшення надходжень доходної частини селищного бюджету. Чіткий механізм дій посадових осіб та виключення ризиків вчинення корупційних правопорушень у процесі відчуження земельних ділянок.	Додаткові витрати відсутні.

3.2.2. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Види альтернативи	Вигоди	Витрати
Регулювання питання на підставі існуючих нормативно-правових актів	Відсутні	Додаткові витрати відсутні.
Прийняття рішення Лиманської селищної ради «Про затвердження Положення про порядок продажу земельних ділянок комунальної власності Лиманської селищної ради під об'єктами нерухомого майна, що перебувають у власності громадян, фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб»	Впорядкування механізму викупу земельних ділянок. Збільшення надходжень доходної частини селищного бюджету. Чіткий механізм дій посадових осіб та виключення ризиків вчинення корупційних правопорушень у процесі відчуження земельних ділянок.	Додаткові витрати відсутні.

3.2.3. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Види альтернативи	Вигоди	Витрати
Регулювання питання на підставі існуючих нормативно-правових актів	Відсутні	Додаткові витрати відсутні.
Прийняття рішення Лиманської селищної ради «Про затвердження Положення про порядок	Впорядкування механізму викупу земельних ділянок. Збільшення надходжень доходної частини	Додаткові витрати відсутні.

продажу земельних ділянок комунальної власності Лиманської селищної ради під об'єктами нерухомого майна, що перебувають у власності громадян, фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб»	селищного бюджету. Чіткий механізм дій посадових осіб та виключення ризиків вчинення корупційних правопорушень у процесі відчуження земельних ділянок.	
--	---	--

4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Регулювання питання на підставі існуючих нормативно-правових актів	1	1 вигода
Прийняття рішення Лиманської селищної ради «Про затвердження Положення про порядок продажу земельних ділянок комунальної власності Лиманської селищної ради під об'єктами нерухомого майна, що перебувають у власності громадян, фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб»	4	витрати відсутні, цілі досягнуті повністю.

Оцінка ступеня досягнення визначених цілей визначається за чотирибальною системою, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Регулювання питання на підставі існуючих нормативно-правових актів	1	0	1 вигода
Прийняття рішення Лиманської селищної ради «Про затвердження Положення про порядок продажу земельних ділянок комунальної	4	0	витрати відсутні, цілі досягнуті повністю.

власності Лиманської селищної ради під об'єктами нерухомого майна, що перебувають у власності громадян, фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб»			
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Регулювання питання на підставі існуючих нормативно-правових актів	<p>Причина відмови: Земельний кодекс України не регулює чіткої процедури відбору суб'єктів оціночної діяльності у сфері оцінки земель;</p> <p>Наказ Фонду державного майна України що встановлює процедуру конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності : передбачений для застосування Фондом державного майна України та його регіональними відділеннями і прямо їх застосувати для роботи Лиманської селищної ради неможливо.</p>	х
Прийняття рішення Лиманської селищної ради «Про затвердження Положення про порядок продажу земельних ділянок комунальної власності Лиманської селищної ради під об'єктами нерухомого майна, що перебувають у власності громадян, фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб»	<p>Аргументи щодо обраної альтернативи: Регуляторний акт це локальний акт Роздільнянської міської ради, який відповідно до ст. 144 Конституції України є обов'язковим для всіх суб'єктів на території Лиманської селищної територіальної громади. Даний Регуляторний акт визначає чіткі правила та прозорий зрозумілий механізм продажу земельних ділянок комунальної власності під об'єктами нерухомого майна.</p> <p>Від реалізації даного Регуляторного акту територіальна громада буде отримувати більш достойну якість життя за рахунок збільшення надходжень до бюджету розвитку міста.</p>	Зовнішні чинники по даній альтернативі є незначними

5.Механізм і відповідні заходи, які пропонується застосувати для розв'язання проблеми.

Для розв'язання проблеми продажу земельних ділянок комунальної власності та зниження корупційного ризику пропонується прийняти даний регуляторний акт, який встановить єдиний підхід до суб'єктів господарювання при купівлі земельних ділянок комунальної власності Лиманської селищної ради під об'єктами нерухомого майна, що перебувають у власності громадян, фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб. В проекті рішення «Положення про порядок продажу земельних ділянок комунальної власності Лиманської селищної ради під об'єктами нерухомого майна, що перебувають у

власності громадян, фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб» для подолання проблем які визначені в I Розділі даного аналізу регуляторного впливу пропонується застосувати слідуючі норми:

«Громадяни, фізичні особи-підприємці та юридичні особи, зацікавлені у придбанні земельних ділянок у власність (під власним майном), подають заяву (додаток 1) до селищної ради. Рішення Лиманської селищної ради про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки є підставою для проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки та укладення договору про оплату авансового внеску в рахунок оплати ціни земельної ділянки (додаток 2).

Ціна земельної ділянки визначається за експертною грошовою оцінкою, що проводиться суб'єктом господарювання, який є суб'єктом оціночної діяльності у сфері оцінки земель, визнаним таким згідно із Законом України «Про оцінку земель» на замовлення Лиманської селищної ради. Організація, яка здійснює експертні грошові оцінки земельних ділянок визначається спеціально створеною комісією відповідно до Положення про конкурсний відбір суб'єктів оціночної діяльності у сфері оцінки земель на території Лиманської селищної територіальної громади (додаток 3). Фінансування робіт з проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки здійснюється за рахунок внесеного покупцем авансу, що становить 20 відсотків вартості земельної ділянки, визначеної за нормативною грошовою оцінкою земельної ділянки, але не може бути меншим за орієнтовну вартість виготовлення звіту з експертної грошової оцінки. Порядок зарахування та використання коштів авансового внеску визначається законодавством України. Сума авансового внеску зараховується до ціни продажу земельної ділянки. У разі відмови покупця від укладення договору купівлі-продажу земельної ділянки сума авансового внеску не повертається.

Даний механізм спирається на законодавчо врегульовані норми і не суперечить їм.

6. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для адміністрування процесу немає необхідності створювати нові робочі місця.

Для впровадження вимог цього регуляторного акта не потрібно додаткових витрат з бюджету.

Позитивно на дію регуляторного акта може вплинути подолання кризових явищ в економіці міста.

7. Очікувані результати від прийняття регуляторного акта

Прийняття даного проекту надасть можливість:

- здійснювати викуп земельних ділянок під власним майном суб'єктами господарювання та громадянами сіл та селища;
- збільшити доходну частину селищного бюджету;
- направити додаткові кошти на благоустрій селища та сіл та ремонт доріг, тощо, оскільки споживачами суспільних благ є всі мешканці сіл та селища.

З цією метою селищна рада приймає рішення «Про затвердження Положення про порядок продажу земельних ділянок комунальної власності Лиманської селищної ради під об'єктами нерухомого майна, що перебувають у власності громадян, фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб».

8. Обґрунтування строку дії регуляторного акта

Рішення Лиманської селищної ради «Про затвердження Положення про порядок продажу земельних ділянок комунальної власності Лиманської селищної ради під об'єктами нерухомого майна, що перебувають у власності громадян, фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб» є регуляторним нормативно-правовим актом, який діє на невизначене коло осіб, є загальнообов'язковим до застосування на території Лиманської селищної територіальної громади, та строк дії якого невизначено, з можливістю внесення до нього змін.

9. Показники результативності регуляторного акта

Для даного регуляторного акту було визначено декілька вимірювальних показників результативності регуляторного акта, які безпосередньо пов'язані із цілями регуляторного акта та мають числовий вимір, та прогнозні значення. Тобто цей розділ містить перелік вимірювальних показників, які характеризують наслідки дії регуляторного акта. Саме на підставі порівняння цих прогнозних показників та отриманих у подальшому даних (при проведенні базового, повторного та періодичних відстежень) можна буде зробити висновки про досягнення очікуваних результатів та досягнення цілей регулювання.

Основними показниками результативності регуляторного акта є:

- надходження коштів до селищного бюджету;
- кількість суб'єктів, які викуплять земельні ділянки;
- розмір коштів і час що буде витрачений суб'єктом підприємницької діяльності на виконання вимог акта;
- рівень поінформованості суб'єктами підприємницької діяльності з основних положень акта.

Прийняття зазначеного регуляторного акту дозволить одержати додаткові грошові кошти, які надійдуть до селищного бюджету та здійснити більш прозорим процес викупу земельних ділянок.

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акта встановлюються протягом різних періодів після набрання чинності актом. Саме за цими критеріями можна зробити висновки про результативність регуляторного акта.

10. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності нормативно-правового акта

При визначенні заходів за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта, в разі його прийняття, визначені такі строки проведення базового, повторного і періодичного відстеження результативності регуляторного акта.

Базове відстеження результативності вищезазначеного регуляторного акта буде здійснюватись до дня набрання чинності цим актом за соціологічним методом шляхом збору пропозицій і зауважень та їх аналізу.

Повторне відстеження результативності акта буде здійснюватися через рік після набрання чинності цим актом шляхом аналізу якісних і кількісних показників.

У разі виявлення нерегульованих та проблемних моментів, які передбачається встановлювати шляхом аналізу якісних та кількісних показників дії цього акту, буде розглядатись можливість їх виправлення шляхом внесення відповідних змін.

Додаток 1
до аналізу регуляторного впливу
проекту рішення Лиманської селищної ради
Роздільнянського району Одеської області
«Про затвердження Положення
про порядок продажу земельних ділянок
комунальної власності Лиманської селищної ради
під об'єктами нерухомого майна,
що перебувають у власності громадян,
фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб»

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 18.01.2024 р. по 10.05.2024 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультації, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Робочі наради та зустрічі (опитування)	12	Обговорено проект рішення. Отримано інформацію від представників мікро та малого підприємництва щодо необхідних ресурсів, а саме їх витрат (витрат часу та матеріальних) на запровадження регулювання
2	Вид консультацій: У телефонному та усному режимі	8	Обговорено проект рішення. Отримано інформацію від представників мікро та малого підприємництва щодо необхідних ресурсів, а саме їх витрат (витрат часу та матеріальних) на запровадження

			регулювання
--	--	--	-------------

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 502 (одиниць), у тому числі малого підприємництва: 91 (одиниць) та мікро підприємництва 411 (одиниць)

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100,00 (відсотків)

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік провадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання	0	0	0

	(експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0	0	0
5	Інші процедури (витрати на викуп земельних ділянок комунальної власності Лиманської селищної ради під об'єктами нерухомого майна, що перебувають у власності громадян фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб), гривень	31474,1	32733,06	162406,34
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	31474,1	32733,06	162406,34
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	502		
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	15799998,20	16431996,12	81527982,68

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування

9	<p>Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i></p>	42,60 (з розрахунку на 1 годину)	48,00 (з розрахунку на 1 годину)	234,60 (з розрахунку на 1 годину)
10	<p>Процедури організації виконання вимог регулювання</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i></p>	42,60 (з розрахунку на 1 годину)	48,00 (з розрахунку на 1 годину)	234,60 (з розрахунку на 1 годину)
11	<p>Процедури офіційного звітування</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів - окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) X вартість часу суб'єкта</i></p>	0	0	0

	<i>малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i>			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	-	-	-
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	85,20	96,00	469,2
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	502	502	502
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	42770,40	48192,00	235538,40

Примітка. Для розрахунку використано: Закон України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» - мінімальна заробітна плата з 01.01.2024р. 7100,00 грн., в погодинному розмірі 42,60 грн., мінімальна заробітна плата з 01.04.2024р. -8000,00 грн., в погодинному розмірі 48,00 грн..

Витрати часу для отримання первинної інформації про вимоги регулювання складають близько 1 години. Інші витрати не передбачаються.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№	Показник	Перший рік регулювання (стартовий), гривень	За п'ять років, гривень
1	Оцінка “прямих” витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання	15779998,20	81527982,68
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб’єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	42770,40	235538,40
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	15822768,60	81763521,08
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	15822768,60	81763521,08

5. Розроблення корегуючих (пом’якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Компенсаторні механізми на виконання запланованого регулювання не пропонуються, оскільки регуляторний акт спрямовано на забезпечення виконання норм актів вищої юридичної сили.